

# FOU-BREV

Forsknings-, innovasjons-, og utdanningsnytt



Foto: (CC) NASA Earth Observatory / Kolbjørn Blix Dahle, Andøya Space Center

## Velkommen til månedens FoU-brev

Heia og velkommen til nyhetsbrevet for forskning, utvikling og utdanning for mai måned. Brussel er igjen grønn og har blikket rettet mot fremtiden. Neste år er valgår i EU, hvordan vil for eksempel arbeidet med klimanøytralt kontinent innen 2050 bli påvirket av dette?

Samtidig har Europakommisjonen satt i gang prosessen med hva klimamålen for 2040 skal være, og hvordan de skal nås. Det nevnes mulig forslag om kutt på 75-80 prosent i 2040, sammenlignet med 1990 - blir det nye buzz-ordet "Fit for 80" mon tro?

På forsknings- og utviklingssiden er det to runder med infodager og brokerage events på denne siden av sommeren. Det er også en rekke muligheter innenfor REPowerEU, men også Nordic Energy Council, som har ute en utlysning som skal bidra i det grønne skiftet.

Har du spørsmål, innspill eller tips til saker som bør være med i neste nyhetsbrev? Send epost til [tina@northnorway.org](mailto:tina@northnorway.org).

God lesestund!

Hilsen Tina

## I DETTE NYHETSBRIVET

---

BLI KJENT MED HØSTENS  
PRAKTIKANT, ANETTE!

---

NORGE OG EU ENIGE OM  
GRØNN ALLIANSE

---

HVA SKAL EUS KLIMAMÅL  
FOR 2040 VÆRE?

---

MANGE MULIGHETER INNENFOR  
HORIZONT EUROPA

---

## EU ser fremover - 2024 er valgår

Dagens Europakommisjon og Europaparlament er i innspurten av sin periode og Brussel snur seg nå og vender blikket mot 2024 og valgår.

I starten av juni 2024 skal nytt Europaparlament velges, og det blir spennende å se hvilken retning valget vi gå. Det er totalt 705 europaparlamentarikere som skal velges direkte i de 27 medlemslandene. Hvordan det går i årets nasjonale valg i Europa vil nok bli en pekepinn.

I tillegg til valg i Europaparlamentet, skal også en ny Europakommisjon trå til, med ny (kanskje) kommisjonspresident og kommissærer. Mange i Brussel venter i spenning på om dagens president, Ursula von der Leyen, som har vært svært viktig for arbeidet med EU Green Deal, er villig til å ta fem nye år.

## Klar for å vise frem hva Nord-Norge er god på: 12 kjappe med høstens praktikant

Hun blir omtalt som utrolig blid, full av pågangsmot og med en egen evne til å ta utfordringer på strak arm. Si hei til høstens praktikant, Anette Møllersen Bjørnå.

4. september starter Anette sitt semester ved Nord-Norges Europakontor i Brussel. Hun skal være med på å styrke laget ved Nord-Norges Europakontor i høst, og jobbe med alt fra sosiale medier og skrive nettsaker, til å jobbe med arrangement, besøksgrupper og påvirkningsarbeidet vårt opp mot EU.

Praktikantoppholdet er en del av en ordning kontoret har med Nord universitet, som skal ha

Med nytt Europaparlament og ny Europakommisjon, er det mye som kan endre seg. Fra EUs forhold til USA, som selvfølgelig også henger sammen med neste års presidentvalg der, men også EUs ambisjoner i det grønne skiftet. Det kan derfor antas at Europakommisjonen ønsker å lande hva klimamålet for 2040 skal være, før de nye trår til.

I tillegg vil det påvirke jobben ved Nord-Norges Europakontor, særlig opp mot Europaparlamentet. Det betyr nytt arbeid med å bli kjent med europaparlamentarikere som er interessert i Arktis, men også vår "kunnskapspåvirkning", som må starte på nytt. Det er viktig at de som tar avgjørelser som påvirker det nordnorske Arktis gjør det på rett kunnskapsgrunnlag.



en praktikant hos oss hver høst. Les mer om Anette [her](#).

Lurer du på mer om ordningen? Ta kontakt med Tina på [tina@northnorway.org](mailto:tina@northnorway.org).

## Britisk regjering treige med å komme i gang med forhandlinger om Horisont Europa

Dette får representanter fra House of Lords til å reagere. Komiteen for europeiske saker publiserte nylig en rapport hvor de oppfordrer regjeringen til å få fortgang i forhandlingene om Storbritannias assosiasjon til Horisont Europa, nå som den politiske uenigheten mellom Storbritannia og EU er over.

Science Business påpeker at til tross for at uenigheten om Nord-Irland-protokollen er løst, har det vært lite bevegelse i saken fra Storbritannias side.



## Leter du etter partner til en utlysning i klynge 5 i Horisont Europa?

De nasjonale kontaktpunktene til klynge fem, klima, energi og mobilitet, har utarbeidet et eget partnersøkverktøy, som skal gjøre det enklere for aktører å finne europeiske partnere til utlysningene som ligger i klynge fem.

GREENET Partner Search Tool er en interaktiv, online database som gir nettverksmuligheter for de som er interesserte i klynge fem.

Du kan publisere og vise frem dine produkter, prosjekter, tjenester eller forskningsbehov for andre deltakere. Du kan arrangere en-til-en møter med potensielle partnere, og enkelt nå frem til de som er interesserte i å samarbeide.

Du kan lese mer og registrere deg her.



Det finnes mange nasjonale kontaktpersoner (NCP), som gir gratis veiledning og råd om hvordan du best lykkes med din Horisont Europa-søknad. De norske NCPene er med i et nettverk sammen med de i tilsvarende rolle i de andre landene knyttet til Horisont Europa.

## REPowerEU: finansieringsmuligheter for forskning og innovasjon

23. mai klokken 09:30-12:00, arrangerer Europakommisjonen et informasjonsseminar om finansierings, og næringsutviklingsmulighetene som ligger utover Horisont Europa, som kan støtte utviklingen av nye teknologier og systemer.

Arrangementet inkluderer presentasjoner fra Innovasjonsfondet, Den europeiske innovasjonsbanken, the Connecting Europe Facility (dette programmet er ikke Norge med i), og Det europeiske innovasjonsrådet. Det vil også være mulig å stille spørsmål.



Arrangementet finner sted fysisk i Brussel, men det vil også streames for de som ønsker å følge det digitalt.

[Les mer om arrangementet og meld deg på her.](#)

## Bidra i evalueringen av søknader til Horisont Europa

EUs samfunnsoppdrag "A Soil Deal for Europe" ser etter evaluatorene for utlysninger med frist i september 2023. De ser etter eksperter på jordrelaterte områder som skal bidra til å evaluere søknadene og velge de beste innovative ideene som vil bidra til det overordnede målet til EU på området.

I tillegg åpner klynge 6, Food, Bioeconomy, natural resources, agriculture and environment for utlysninger for 2024 nå til høsten, med evalueringer forventet å finne sted i starten av 2024. Her søkes det etter eksperter på dyrevelferd, bærekraftig matproduksjon, økologisk landbruk og akvakultur, landbasert og marin arealplanlegging, matemballasje og mer.



Dersom du allerede ligger i Europakommisjonens ekspertdatabase, må du oppdatere databasen jevnlig, og inkludere ekspertise med sektoroverskridende forskning og innovasjon.

[Les mer og finn informasjon om hvordan du registrer deg som ekspert her.](#)

Hvordan bli evaluator? Først må du registrere deg i Europakommisjonens ekspertdatabase.

## Nordic Energy Research - muligheter for Nord-Norge

Under Nordisk ministerråd finner man Nordic Energy Research, som er plattformen for samarbeid på energiforskning og politikkutvikling under ministerrådet.

Nordic Energy Research støtter grenseoverskridende prosjekter i Norden, som ønsker å bidra til det grønne skiftet i energisektoren gjennom satsing på bærekraftig energi og nye smarte, grønne teknologiske løsninger for fremtiden.

De har for øyeblikket ute to utlysninger, hvorav den ene er den første utlysningen innen "Nordic Energy Solutions".

Målet med den første utlysningen i programmet er å nå løsninger for de store energiutfordringene våre samfunn og virksomheter står overfor i den grønne omstillingen. [Les mer her.](#)

## EU's klimamål for 2040: kom med dine innspill

Nesten før blekket har rukket å tørke på landingen av Fit for 55, som er klimamålene for 2030, er Europakommisjonen nå i gang med arbeidet med målene for 2040 og hvordan de skal nås.

Prosessen er helt i startfasen og det er derfor ikke kommet mye konkret, det antydes til et mål om kutt med mellom 75 og 80 prosent i 2040, sammenlignet med i 1990. Kvotehandelsystemet bør utvides, de som bruker og produserer fossil energi vil få flere tiltak, og CO2-fjerning vil bli viktigere. Vi vet heller ikke hvilke konkrete lover og regler som vil bli endret eller lagt frem som



Søknadsfrist er 14. september 2023. Konsortiet må bestå av minst tre partnere fra de nordiske landene og bestå av partnere fra både forskningsinstitusjoner, offentlig og privat sektor. For å hjelpe de som ønsker å søke kjører de en webinarserie, som du [finner mer informasjon om her.](#)

følge av dette, men der hvor Fit for 55 ble omtalt som en tsunami av lover og regler blir nok "Fit for 80" ikke mindre omfattende.

For å få innspill har Europakommisjonen åpnet en høring hvor all interesserte kan svare. Disse innspillene skal brukes til å lage et veikart for EU's klimatiltak fra 2030-2040.

Så- hva skal klimamålene for 2040 være, og hvordan skal vi nå de? [Send dine innspill innen 23. juni!](#) Ta kontakt for mer informasjon eller hjelp til høringsinnspill.

## Ny portal for EUs samfunnsoppdrag for klimatilpasninger

Europakommisjonen lanserte nylig en online portal for å drive fremover EUs samfunnsoppdrag for klimatilpasninger.

Portalen gir informasjon om samfunnsoppdraget og nye utviklinger når det kommer til måloppnåelse, inkludert fra regioner og kommuner som har signert "Mission Charter", samt forskningsprosjekter.

Den skal også gi kunnskap og verktøy som regionale og lokale myndigheter kan bruke. Dette er verktøy både for å bidra til å utvikle, implementere og overvåke klimatilpasningsplaner hos fylkeskommuner, men også for å kunne bruke disse verktøyene skreddersydd for en regional skala.

I tillegg finnes det også en EU Mission Adaption



Community of Practice, som er tilgjengelig for de som har signert Mission Charter, Friends of the Mission og nasjonale myndigheter. Der kan man få teknisk assistanse med finansiering av klimatilpasningsplaner og -prosesser; identifisere og finansiere demonstrasjonsprosjekter; og mobilisering og involvering av innbyggere og relevante aktører.

Les mer [her](#), og finn [portalen her](#).

## Infodag og brokerage event for Horisont Europa klynge 1 på helse!



Det arrangeres infodag om utlysninger i klynge 1 på helse 1. juni, mens det dagen etter, 2. juni, vil arrangeres brokerage event. Begge vil være digitale.

Finn mer informasjon og [registrer deg til infodagen her](#). Brokerage eventet gir mulighet for de interesserte i å søke på de kommende utlysningene, til å finne partnere og konsortier. 190 deltakere fra hele Europa har allerede registrert seg, og 87 digitale møter satt opp. [Les mer og registrer deg her](#).

## Forskningsrådets digitale kafeer i mai

Forskningsrådet arrangerer jevnlig åpen digital kafé om mulighetene i Horisont Europa. Det er lavterskel, uformell dialog som er målet, hvor Forskningsrådet ønsker å skape en arena hvor man kan dele spørsmål, utfordringer og ideer. Enten man har en konkret idé eller er nysgjerrig på mulighetene, oppfordres det til å delta. I mai arrangeres det to digitale kafeer:

### 3. mai 09:00-09:50 - Klynge 5

Åpen for alle aktører som er interessert i å utarbeide prosjektforslag, eller er nysgjerrig på mulighetene i klynge fem, klima, energi og mobilitet.

[Meld deg på her.](#)

## Norge og EU etablerer en grønn allianse

Den 24. april kunngjorde statsminister Jonas Gahr Støre sammen med Ursula von der Leyen, president i Europakommisjonen, en grønn allianse mellom Norge og EU. Partnerskapet mellom Norge og EU vil bli viktig i å drive det grønne skiftet i Europa.

Den grønne alliansen mellom Norge og EU innebærer ifølge Støre et forsterket samarbeid om klima, industri og energi. Selv trekker han fram karbonfangst og -lagring, havvind, hydrogen, kritiske råvarer, batterier og grønn skipsfart.

Det er viktige områder som Nord-Norge er gode på og vil by på store muligheter for nordnorsk næring og industri.



### 30. mai 09:30-11:00 - Klynge 2

Forskerne Kari Steen-Johnsen og Jan-Pau Brekke fra Institutt for samfunnsforskning deltar på den digitale kafeen for kultur, kreativitet og inkluderende samfunn. De vil del erfaringer knyttet til søknader til Horisont Europa og deltakelse i prosjekter.

[Meld deg på her.](#)



Men det er også en bra allianse for forskning og utvikling. Avtalen innebærer en konsolidering av eksisterende samarbeid innen forskning, utdanning og innovasjon på områdene.

Les pressemeldingen [her](#), og selve [avtalen her](#).

## Save the date: Nordnorske Europadager 2023

Hold av følgende datoer for Nordnorske Europadager 2023:

- **31. oktober i Vadsø**
- **2. november i Tromsø**
- **23. november i Mo i Rana**

Gjennom Nordnorske Europadager ønsker vi å vekke engasjement for Europa og mulighetene som finnes for nordnorske aktører. Det norske handlingsrommet i EU er på langt nær godt nok utnyttet. Store endringer i EUs politiske ambisjoner, samt geopolitisk usikkerhet, gjør at Europa og EU er og blir viktigere for regionen i årene fremover.

Nordnorske Europadager vil bestå av tre begivenhetsrike dager som skal ha søkelys på framtida og utviklingen i nord, skape engasjement og heve kunnskapsnivået med en europeisk rød tråd gjennom det hele. Sammen med våre medarrangører skal vi kjøre workshops, seminarer og debatter med mål om å gi faglig påfyll om EU og skape engasjement og interesse for å bedre utnytte mulighetene som EØS-avtalen gir.

## Infodag og brokerage event for klynge 3 i Horisont Europa

Klynge 3 i Horisont Europa, på Civil Security for Society, arrangerer infodag for kommende utlysninger, 27. juni, digitalt.

Mer informasjon om mulighet til påmelding kommer snart, så følg med.



For å gjennomføre det hele trenger vi flere med på laget. Vi inviterer derfor nordnorske aktører til å arrangere ett eller flere arrangement i én eller flere byer under Nordnorske Europadager.

Vi ønsker å treffe en bred målgruppe: både offentlig og privat sektor, FoU-institusjoner, lokalt næringsliv, universitetene og den generelle befolkningen. Deltakerne skal selv kunne plukke hvilke deler av programmet de ønsker å være med på.

Vi sender ut invitasjon til de vi ønsker å ha med som medarrangører i disse dager, men dersom du ønsker mer informasjon kan du ta kontakt på [tina@northnorway.org](mailto:tina@northnorway.org) allerede i dag.

I tillegg vil det arrangeres brokerage event med mulighet til å finne konsortium og partnere den 28. juni, fysisk i Brussel.

[Les mer om begge arrangementene og følg med for oppdateringer her.](#)



## ERRIN

Nord-Norges Europakontor er medlem av European Regions Research and Innovation Network (ERRIN).

Nettverket er delt opp i flere arbeidsgrupper som man kan følge, blant andre: Smart spesialisering; Energi og klimaendringer; Smart Cities; Transport; Bioøkonomi; Blå økonomi; Helse; Kulturarv og turisme; og IKT.

**Vi ønsker å gi de som jobber hos kontorets eiere og partnere muligheten til å få direkte tilgang til informasjonen fra ERRIN, samt delta i arbeidsgruppemøtene.**

Jobber du i Nordland eller Troms og Finnmark fylkeskommuner? Eller ved Nord universitet,

### Hva er ERRIN?

ERRIN, The European Regions Research and Innovation Network, er en Brussel-basert plattform som samler rundt 120 regionale organisasjoner fra over 20 europeiske land. Nettverket ble etablert i 2001, og har som ambisjon å støtte sine medlemmer med regionale og lokale forsknings- og innovasjonskapasitet og kompetanse.

Det er en møteplass for kunnskapsutveksling, som fasiliterer europeisk samarbeid på tvers av regioner. ERRIN har 13 tematiske arbeidsgrupper, som dekker en rekke områder.

Disse arbeidsgruppene møtes for å utveksle informasjon, presentere regionale eksempler,



UiT - Norges arktiske universitet, Salten regionråd, Tromsø kommune, Rana Utvikling eller Norges råfisklag? Og synes dette høres interessant ut?

Send en epost til [tina@northnorway.org](mailto:tina@northnorway.org) for mer informasjon.



bygge partnerskap og utvikle samarbeidsprosjekter på tvers av regioner og grenser, bygge nettverk, men også påvirke EUs forsknings- og innovasjonspolitik.

# Arrangement

- 15.-17. mai** - Raw Materials Summit, Brussel
- 31. mai** - The 2023 EU AgriResearch Conference, Brussel og stream
- 5. juni** - Matchmaking on Cluster 6: Circular Economy for Biodiversity: Unlocking the Green Potential, Brussel
- 6.-7. juni** - EU Green Week, Brussel
- 20.-22 juni** - European Sustainable Energy Week, Brussel
- 5.-6. juli** - The European Space Forum, Brussel
- 9.-12. oktober** - EU Regions Week 2023. Søknadsfrist for å arrangere arrangement under uka er 11 april.
- 20.-24. november** - EU Hydrogen Week, Brussel

## ERRIN

Interessert i å delta på eller få informasjon om/fra ERRIN-møter? Send mail til [tina@northnorway.org](mailto:tina@northnorway.org). NB. Legg merke til at flere av møtene ikke går digitalt, men arrangeres fysisk i Brussel.

- 15. mai - ICT WG - ICT and Eurocities**, Introducing Living-in.EU EU to regional authorities, Brussel
- 16. mai - Adaption Task Force Meeting**: EU Mission on Adaptation Opportunities, Brussel
- 25. mai** - EU Design Day 2023, Brussel



Følg oss også i sosiale medier og våre nettsider for oppdateringer!

Har du arrangement du vil ha med på lista? Ta kontakt!  
Vil du ikke motta vårt FoU-brev? Send en epost til [tina@northnorway.org](mailto:tina@northnorway.org)